
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

                                                    ПРИКАЗ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 

МАЛОКАРАЧАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

22.12.2023г.                                           с. Учкекен                                                            № 162 
 

Об итогах проведения муниципального этапа  

Всероссийской олимпиады школьников 

в 2023 – 2024 учебном году 
   

В соответствии с приказом Управления образования администрации Малокарачаевского 

муниципального района №145 от 09.11.2023г. «О проведении муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников и муниципального этапа республиканской 

олимпиады по родным языкам и литературам в 2023/ 2024 учебном году», в период  

с 21 ноября по 20 декабря 2023 года на базе МБОУ «СОШ №8 им. Ш.Х. Джатдоева  

с.Римгорское», состоялся муниципальный этап Всероссийской олимпиады школьников.  

По итогам проведения муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников, на 

основании протоколов жюри, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Утвердить список победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской 

олимпиады школьников (Приложение 1). 

2. Объявить благодарность администрации и педагогическому коллективу МБОУ 

«СОШ №8 им. Ш.Х. Джатдоева с. Римгорское» за создание всех необходимых 

организационно-технических условий для проведения муниципального этапа 

Всероссийской олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году. 

3. По количеству призовых мест присудить: 

1 место – МБОУ «СОШ №6 им. А.А. Тамбиева с. Первомайское», 

2 место – МБОУ «СОШ №8 им. Ш.Х. Джатдоева с. Римгорское»,  

3 место – МБОУ «СОШ №7 им. Б.Д. Узденова с. Учкекен» 

и наградить почетными грамотами Управления образования администрации 

Малокарачаевского муниципального района. 

4. Руководителям школ поощрить учителей подготовивших учащихся, которые 

достигли высоких результатов (победители, призеры). 

5. Победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской олимпиады 

школьников наградить грамотами Управления образования. 

6. Залихановой З.Х., методисту Управления образования сформировать заявку на 

участие в региональном этапе Всероссийской олимпиады школьников в 

соответствии с приказом Министерства образования и науки КЧР «О 

минимальном количестве баллов по каждому общеобразовательному предмету и 

классу, необходимому для участия в региональном этапе Всероссийской 

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году». 

7. Контроль за исполнением приказа возложить на методиста Управления 

образования администрации Малокарачаевского муниципального района 

Залиханову З.Х. 

 

 

 


